pag. 117. „lectulum Salomonis . . . filiorum Israel“ = Cantic. 3, 7.

pag. 118, l. 3, c. 9 wird durch Gallus l. 2, c. 50, das Citat über Moses aus Exod. 17, 11 veranlasst.

pag. 118, l. 3, c. 9. „Abraham, Loth . . . eripuit“ = Genes. 14, 16.

pag. 120, l. 3, c. 10. „soluit compeditos“ = Psalm 145, 7.

ebenda. „dominus ultionum libere egit“ = Psalm 93, 1.

pag. 120, l. 3, c. 11. „arcam paene foederis . . . ultions“ = 1 Reg. 4, 11 u. 7, 1 sq.

pag. 121 ebenda. „Heli . . . extinctus est“ = 1 Reg. 4, 18.

pag. 121 ebenda. „quasi mercenarius, non quasi pastor, videns lupos, sese subtrahit“ biblisch.

ebenda. „dominus in se praedocuit . . . medium eorum ibat“ = Johann. 8, 5, 9.

„ut quid etiam sterilis . . . occupat“ = Luc. 13, 7 sqq.

„apostolus optat . . . pro fratribus“ = S. Paul. ad Rom. 9, 3.

pag. 126, l. 3, c. 15. „Rex Ammonitarum . . . succumbunt“ = Machab. 2, 10, 24—31.

ebenda. „a domino fit hoc . . . oculis nostris“ = Psalm 117, 83.

pag. 127, l. 3, c. 17. „horripilatio“ biblisch; vgl. Ecel. 27, l. 15, s. oben zu pag. 71.

pag. 127, l. 3, c. 17. „num magi Pharaonis“. Anspielung auf Exod. 7, 11, 12.

pag. 127, l. 3, c. 17. „num Simon magus“. Anspielung auf Act. apost., c. 8, 9.

pag. 132, l. 3, c. 18. „sic dominus gloriose magnificatus est, equum enim . . . in mare“ = Exod. 15, 1, 21.

pag. 135, l. 3, c. 20. „Non insipienter, inquit, a sapiente dictum est: sapientiam clamitare in plateis“. Diese Stelle bezieht sich auf Prov. 8, 1—3: „Numquid non sapientia clamitat et prudentia dat uocem suam? In summis excelsisque uerticibus supra uiam, in mediis semitis et iuxta portas ciuitatis in ipsis foribus loquitur dicens“.

pag. 136. „gloria principum est celare uerbum“ ist aus Proverb. 25, 2 genommen, wo der Spruch so lautet: „gloria dei est celare uerbum“.

pag. 146, l. 3, c. 26. „filii Ephreem in tendentes arcum . . . in die belli“ = Psalm 77, 9.

pag. 152, l. 3, c. 28. „adhuc ergo escae . . . super eos“ = Psalm 77, 30.

pag. 154, l. 3, c. 29. „hoc est, quod filiis Israëli etc.“ bezieht sich auf Deuteron. 17, 15.

pag. 158, l. 3, c. 30. „si quod principis . . . denogetur deo“ Anspielung auf Matth. 22, 21; vgl. ob. zu pag. 16.

pag. 160, l. 3, c. 30. „appositus est ad numerum patrum suorum“ biblischer Ausdruck, z. B. 1 Machab. 2, 69, somit nicht auf Familiengruft zu beziehen.

pag. 163, l. 4, c. 2. „uiri Belial“ biblisch, z. B. 2 Paralip. 13, 7, nicht 17, wie Mułkowski sagt.

pag. 164. „nec enim absimili persuasus consilio Salomonis filius etc.“ aus 3 Reg. 12, 10, 11, 14.